ПРОЕКТ

Российская Федерация
Брянская область

ДЯТЬКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от «    « ________ 2010  года
 № _____
г. Дятьково

            Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, в целях регулирования межбюджетных отношений при разработке проекта бюджета Дятьковского района на 2011-2013 годы, Дятьковский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
            1.Утвердить  размеры финансовых нормативов, применяемых при расчете дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городским и сельским поселениям Дятьковского района:
            1.1.  В сфере  культуры:

Норматив на содержание и организацию работы учреждений культуры на одного жителя муниципального образования в год:
а)  по городским поселениям  -  272,6  рублей
б)  по сельским поселениям     - 687,4  рублей
           1.2.  В сфере физической культуры и спорта:
Норматив на осуществление расходов в системе физической культуры и спорта на одного жителя муниципального образования в год:
а) по городским поселениям    - 3,9 рублей.

б) по сельским поселениям  -  2,7 рубля
          1.3.  В сфере молодежной политики:

Норматив на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью на одного жителя  муниципального образования в год:
     по городским и сельским поселениям -  3,3 рубля.

         1.4.  В сфере жилищно-коммунального хозяйства:
 а) Норматив расходов на создание условий для организации бытового обслуживания (бани) жителей городских и сельских поселений   на одного жителя муниципального образования в год - 48,0 рублей;
б)  Норматив расходов на содержание мест захоронения на одного жителя в год   по городским  и сельским поселениям– 4,4 рубля;
 в) Норматив расходов на организацию благоустройства и озеленение территорий на одного жителя в год:
-  по городским поселениям – 23,9 рублей
-  по сельским поселениям – 12,0  рублей

г) Норматив расходов на организацию уличного освещения и установку указателей с названием улиц и номерами домов на одного жителя в год:
- по городским поселениям – 113,1 рублей
- по сельским поселениям  -     91,6 рублей

д)  Норматив расходов на содержание и строительство автомобильных дорог:
-  по городским поселениям – 235,6 рублей
   -  по сельским поселениям  -     78,9 рублей
        1.5. В сфере национальной безопасности на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера:

 а) Норматив расходов на выполнение мероприятий по гражданской обороне, защите населения  и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на одного жителя в год:

         -  по городским и сельским поселениям– 34,0 рубля

  б) Норматив расходов на  создание, содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб на одного жителя в год:

           -  по городским и сельским поселениям– 2,0 рубля

 в) Норматив расходов по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах на одного жителя в год:

           -  по городским и сельским поселениям – 1,0 рубль

 г)  Норматив расходов на обеспечение участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на одного жителя в год:

           -  по городским и сельским поселениям– 1,0 рубль

д) Норматив расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения на одного жителя в год:

              -  по городским поселениям– 21,0  рубль

              -  по сельским поселениям  -  67,0 рублей

         1.6.   В сфере национальной экономики:

           - Норматив на осуществление поддержки сельскохозяйственного производства на одного жителя городских и сельских поселений– 2,4 рубля.
        2. Формирование межбюджетных отношений на очередной финансовой год осуществлять с учетом нормативов расходов муниципальных образований, утвержденных настоящим решением.
        3. Признать утратившим силу решение Дятьковского районного Совета народных депутатов от 08 декабря  2009 года  № 4-22 «Об утверждении финансовых нормативов, применяемых при расчете дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городским и сельским поселениям Дятьковского района».

       4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава Дятьковского района                                                                                    И.М.Арсёнов
Об утверждении  финансовых нормативов, применяемых при расчете дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности городским и сельским поселениям Дятьковского района